АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2022                                   г. Котовск                                             № 1040

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»,
утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3088
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика»,
утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3088
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (далее –
Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»
паспорта Муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами
«2030»;

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«Общие затраты на реализацию программы за счет всех источников
финансирования — 11 408 353,7 тыс. рублей:

2014 год — 5 667,5 тыс. рублей;
2015 год — 4 265,0 тыс. рублей;
2016 год — 7 906,7 тыс. рублей;
2017 год — 15 080,55 тыс. рублей;
2018 год — 96 708,5 тыс. рублей;
2019 год — 1 899 264,65 тыс. рублей;
2020 год — 3 576 500,0 тыс. рублей;
2021 год — 3 260 360,0 тыс. рублей;
2022 год — 709 800,8 тыс. рублей;
2023 год — 507 200,0 тыс. рублей;
2024 год — 505 200,0 тыс. рублей;
2025 год — 277 150,0 тыс. рублей;
2026 год — 274 650,0 тыс. рублей;

2

2027 год — 254 650,0 тыс. рублей;
2028 год — 4 650,0 тыс. рублей;
2029 год — 4 650,0 тыс. рублей;
2030 год — 4 650,0 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета — 13 044,3 тыс. рублей:
2016 год — 2 855,4 тыс. рублей;
2017 год — 4 211,28 тыс. рублей,
2018 год — 5 977,6 тыс. рублей;
2019 год — 0 тыс. рублей;
2020 год — 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей,
средства бюджета области — 57 388,5 тыс. рублей:
2016 год — 168,0 тыс. рублей;
2017 год — 629,27 тыс. рублей,
2018 год — 28 591,2 тыс. рублей;
2019 год — 28 000,0 тыс. рублей;
2020 год — 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей,
средства бюджета города — 5 615,9 тыс. рублей:
2014 год — 167,5 тыс. рублей;
2015 год — 250,0 тыс. рублей;
2016 год — 168,3 тыс. рублей;
2017 год — 325,0 тыс. рублей;
2018 год — 639,7 тыс. рублей;
2019 год — 464,65 тыс. рублей;
2020 год — 40,0 тыс. рублей;
2021 год — 60,0 тыс. рублей;

3

2022 год — 1 500,8 тыс. рублей;
2023 год — 250,0 тыс. рублей;
2024 год — 250,0 тыс. рублей;
2025 год – 250,0 тыс. рублей;
2026 год – 250,0 тыс. рублей;
2027 год – 250,0 тыс. рублей;
2028 год – 250,0 тыс. рублей;
2029 год – 250,0 тыс. рублей;
2030 год – 250,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники — 11 332 305,0 тыс. рублей:
2014 год — 5 500,0 тыс. рублей;
2015 год — 4 015,0 тыс. рублей;
2016 год — 4 715,0 тыс. рублей;
2017 год — 9 915,0 тыс. рублей;
2018 год — 61 500,0 тыс. рублей;
2019 год — 1 870 800,0 тыс. рублей;
2020 год — 3 576 460,0 тыс. рублей;
2021 год — 3 260 300,0 тыс. рублей;
2022 год — 708 300,0 тыс. рублей;
2023 год — 506 950,0 тыс. рублей;
2024 год — 504 950,0 тыс. рублей;
2025 год – 276 900,0 тыс. рублей;
2026 год – 274 400,0 тыс. рублей;
2027 год – 254 400,0 тыс. рублей;
2028 год – 4 400,0 тыс. рублей;
2029 год – 4 400,0 тыс. рублей;
2030 год – 4 400,0 тыс. рублей.».
1.2. Раздел 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
осуществляется за счет всех источников финансирования.

Общие затраты на реализацию программы за счет всех источников
финансирования — 11 408 353,7 тыс. рублей:

2014 год — 5 667,5 тыс. рублей;
2015 год — 4 265,0 тыс. рублей;
2016 год — 7 906,7 тыс. рублей;
2017 год — 15 080,55 тыс. рублей;
2018 год — 96 708,5 тыс. рублей;
2019 год — 1 899 264,65 тыс. рублей;
2020 год — 3 576 500,0 тыс. рублей;
2021 год — 3 260 360,0 тыс. рублей;
2022 год — 709 800,8 тыс. рублей;
2023 год — 507 200,0 тыс. рублей;
2024 год — 505 200,0 тыс. рублей;
2025 год — 277 150,0 тыс. рублей;

4

2026 год — 274 650,0 тыс. рублей;
2027 год — 254 650,0 тыс. рублей;
2028 год — 4 650,0 тыс. рублей;
2029 год — 4 650,0 тыс. рублей;
2030 год — 4 650,0 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета — 13 044,3 тыс. рублей:
2016 год — 2 855,4 тыс. рублей;
2017 год — 4 211,28 тыс. рублей,
2018 год — 5 977,6 тыс. рублей;
2019 год — 0 тыс. рублей;
2020 год — 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей,
средства бюджета области — 57 388,5 тыс. рублей:
2016 год — 168,0 тыс. рублей;
2017 год — 629,27 тыс. рублей,
2018 год — 28 591,2 тыс. рублей;
2019 год — 28 000,0 тыс. рублей;
2020 год — 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей,
средства бюджета города — 5 615,9 тыс. рублей:
2014 год — 167,5 тыс. рублей;
2015 год — 250,0 тыс. рублей;
2016 год — 168,3 тыс. рублей;
2017 год — 325,0 тыс. рублей;
2018 год — 639,7 тыс. рублей;
2019 год — 464,65 тыс. рублей;
2020 год — 40,0 тыс. рублей;

5

2021 год — 60,0 тыс. рублей;
2022 год — 1 500,8 тыс. рублей;
2023 год — 250,0 тыс. рублей;
2024 год — 250,0 тыс. рублей;
2025 год – 250,0 тыс. рублей;
2026 год – 250,0 тыс. рублей;
2027 год – 250,0 тыс. рублей;
2028 год – 250,0 тыс. рублей;
2029 год – 250,0 тыс. рублей;
2030 год – 250,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники — 11 332 305,0 тыс. рублей:
2014 год — 5 500,0 тыс. рублей;
2015 год — 4 015,0 тыс. рублей;
2016 год — 4 715,0 тыс. рублей;
2017 год — 9 915,0 тыс. рублей;
2018 год — 61 500,0 тыс. рублей;
2019 год — 1 870 800,0 тыс. рублей;
2020 год — 3 576 460,0 тыс. рублей;
2021 год — 3 260 300,0 тыс. рублей;
2022 год — 708 300,0 тыс. рублей;
2023 год — 506 950,0 тыс. рублей;
2024 год — 504 950,0 тыс. рублей;
2025 год – 276 900,0 тыс. рублей;
2026 год – 274 400,0 тыс. рублей;
2027 год – 254 400,0 тыс. рублей;
2028 год – 4 400,0 тыс. рублей;
2029 год – 4 400,0 тыс. рублей;
2030 год – 4 400,0 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований из бюджета города уточняются

ежегодно при формировании бюджета города на очередной финансовый год
и на плановый период.

Планируется финансирование программы из внебюджетных
источников в объеме 11 408 353,7 тыс. рублей за счет средств
хозяйствующих субъектов.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации
мероприятий программы и прогнозной оценке на период до 2030 года за счет
всех источников финансирования представлена соответственно в
приложениях № 2 и 3.».

1.3. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов)
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика», подпрограмм
муниципальной программы и их значений» к Муниципальной программе
изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к постановлению;

1.4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и

6

инновационная экономика» к Муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно Приложению № 2 к постановлению;
 1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика» к Муниципальной
программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к
постановлению;

1.6. В приложении № 4 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего
предпринимательства» (далее – Подпрограмма) Муниципальной программы:

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2014»
заменить цифрами «2030»;

строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы»
паспорта Подпрограммы Муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«Предполагаемые объёмы финансирования подпрограммы за весь
период реализации подпрограммы – 18 072,9 тыс. рублей:

2014 год –    157,5 тыс. рублей;
2015 год –    240,0 тыс. рублей;
2016 год – 3 181,7 тыс. рублей;
2017 год – 5 155,55 тыс. рублей;
2018 год – 6 918,5 тыс. рублей;
2019 год – 179,65 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей
2021 год – 50,0 тыс. рублей;
2022 год – 240,0 тыс. рублей;
2023 год – 240,0 тыс. рублей;
2024 год – 240,0 тыс. рублей;
2025 год – 240,0 тыс. рублей;
2026 год – 240,0 тыс. рублей;
2027 год – 240,0 тыс. рублей;
2028 год – 240,0 тыс. рублей;
2029 год – 240,0 тыс. рублей;
2030 год – 240,0 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 13044,3 тыс. рублей:
2016 год –   2 855,4 тыс. рублей;
2017 год –   4 211,28 тыс. рублей;
2018 год –   5 977,6 тыс. рублей;
2019 год –   0 тыс. рублей;
2020 год –   0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;

7

2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей,
средства бюджета области – 1388,5 тыс. рублей:
2016 год – 168,0 тыс. рублей;
2017 год – 629,27 тыс. рублей;
2018 год – 591,2 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей,
средства бюджета города – 3 640,1 тыс. рублей:
2014 год – 157,5 тыс. рублей;
2015 год – 240,0 тыс. рублей;
2016 год – 158,3 тыс. рублей;
2017 год – 315,0 тыс. рублей;
2018 год – 349,7 тыс. рублей;
2019 год – 179,65 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей;
2021 год – 50,0 тыс. рублей;
2022 год – 240,0 тыс. рублей;
2023 год – 240,0 тыс. рублей;
2024 год – 240,0 тыс. рублей;
2025 год – 240,0 тыс. рублей;
2026 год – 240,0 тыс. рублей;
2027 год – 240,0 тыс. рублей;
2028 год – 240,0 тыс. рублей;
2029 год – 240,0 тыс. рублей;
2030 год – 240,0 тыс. рублей.».
1.7. Раздел 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за
счет всех источников финансирования.

Предполагаемые объёмы финансирования подпрограммы за весь период
реализации подпрограммы – 18 072,9 тыс. рублей:

2014 год –    157,5 тыс. рублей;

8

2015 год –    240,0 тыс. рублей;
2016 год – 3 181,7 тыс. рублей;
2017 год – 5 155,55 тыс. рублей;
2018 год – 6 918,5 тыс. рублей;
2019 год – 179,65 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей
2021 год – 50,0 тыс. рублей;
2022 год – 240,0 тыс. рублей;
2023 год – 240,0 тыс. рублей;
2024 год – 240,0 тыс. рублей;
2025 год – 240,0 тыс. рублей;
2026 год – 240,0 тыс. рублей;
2027 год – 240,0 тыс. рублей;
2028 год – 240,0 тыс. рублей;
2029 год – 240,0 тыс. рублей;
2030 год – 240,0 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 13044,3 тыс. рублей:
2016 год –   2 855,4 тыс. рублей;
2017 год –   4 211,28 тыс. рублей;
2018 год –   5 977,6 тыс. рублей;
2019 год –   0 тыс. рублей;
2020 год –   0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей,
средства бюджета области – 1388,5 тыс. рублей:
2016 год – 168,0 тыс. рублей;
2017 год – 629,27 тыс. рублей;
2018 год – 591,2 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;

9

2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей,
средства бюджета города – 3 640,1 тыс. рублей:
2014 год – 157,5 тыс. рублей;
2015 год – 240,0 тыс. рублей;
2016 год – 158,3 тыс. рублей;
2017 год – 315,0 тыс. рублей;
2018 год – 349,7 тыс. рублей;
2019 год – 179,65 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей;
2021 год – 50,0 тыс. рублей;
2022 год – 240,0 тыс. рублей;
2023 год – 240,0 тыс. рублей;
2024 год – 240,0 тыс. рублей;
2025 год – 240,0 тыс. рублей;
2026 год – 240,0 тыс. рублей;
2027 год – 240,0 тыс. рублей;
2028 год – 240,0 тыс. рублей;
2029 год – 240,0 тыс. рублей;
2030 год – 240,0 тыс. рублей.
Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при

формировании бюджета города на очередной финансовый год и на плановый
период.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации
мероприятий подпрограммы с указанием главных распорядителей
бюджетных средств, являющихся соисполнителями подпрограммы,
представлена соответственно в приложениях № 2 и 3 к муниципальной
программе.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «ПроКотовск»
https://prokotovsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава города                                   А.М. Плахотников

10

Ведущий специалист комитета
экономической политики
администрации города

А.Д.Виногродская

Председатель комитета
экономической политики
администрации города

Н.С. Москалёва

Заместитель председателя
комитета по правовым
вопросам администрации
города

Л.В. Степанова

Заместитель главы города,
начальник финансового отдела
администрации города

Заместитель главы
администрации города

Н.В. Антохина

Д.Г. Галцынов

А.Д. Виногродская
        4-49-11